
Aprob:
SP SCTO

enghei STEPA

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi(ionarea

irector I

fon

Cererea ofertelor de preturi

1. Denumirea autoritifii contractante:
rnstitutia Medico-sanitard Publici Snitalul clinic de Traumatolosie si ortor.die.
2. IDNO: 1003600150598

3. Adresa: Municipiul Chiqindu bd. gtefan cel Mare 190

4. Numirul de telefon lfaxz (022) 24_23_30

5' Adresa de e-mail,si de internet a autorit5{ii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com
6' Adresa de e-mail sau de internet de Ia care se va putea obfine accesul la documentafia deatribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSA7
7' Tipul autoriti{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul,men{iunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau c[achizifia implicl o altl formi de achizifie comuni)
8' Procedura a fost inclusi in planul de achizifii publice a autoriti{ii contractante (Da/r.{u):

Link-ul crtre planul de achizifii publice publicat: https://scto.imsp.md/sericiul-achizitii-
publice/

9' Cumprritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitifile, siparticipe la procedu.Tu d" achizilie privind tivrareaiprestarea/executarea urmitoarelorbunuri /serviciillucrlri: r--

Achizitionarea produseror petroriere va fi ra necesitate.

Informa(ie financiarr: Sursa de finanfare: compania Nationala de Asigurdri in Medicind
10' in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depuneoferta (se va selecta): pentru toate loturiie.

Denumirea mdrfii unit. de mdsurd

LOTUL I Produse petroliere

tipul Extra, Ecto, EfixS motorind 55

Suma totali lot



11. Admiterea sau interzicerea oferteror alternative: nu se admite
12' Termenii ;i condi{iite de livrare/prestare/executare solicita{i: din momentul semnarii

contractului pinl la pini la 31.12,2022, ziInic,DDP - Franco destinafie vimuiti.
13. Termenul de valabilitate a contractului : 31.12.2022.

14' Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupr caz): Nu

15' Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupI caz):

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibititatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se menfioneazi informafiile solicitate

UAE, documenta
Nrj q *h -s. +i tfu, fuCeiin1e ffi"ftimtinTai}*a * -

m''sk% " I CI"bri
Cerere de participare completatd conform anexei nr. 7 din Docum@

realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatIprin
ordinul Ministerului Finantelor nr. l l5 dn 15.09.2021" conf,'mat[
prin aplicarea semn6turii electronice ofertantului ;

da

Declara{ie privind valabilitatea ofertei completatd conform anexei nr. 8 din oocum-ntaliaitanoaralffi
realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin
ordinul Ministerului Finanlelor nr. I 15 din 15.09.2021. confirmatI
prin aplicarea semniturii electronice a ofertantului;

da

Garan{ia pentru ofertb l%o in cazul garanliei pentru ofertd emise de o banc6 comercialI _
completatd conform anexei nr. 9 din Documentatia standard pentru
realizarea achizi{iilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin
ordinul Ministerului Finanlelor nr. 115 din 15.09.2021, confirmata
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului; -in cazul
garanliei pentru oferta prin transfer la contul autoritdlii contractante
(IMSP SCTO) - Ordin de plat6 - completat conform urm[toarelor
date bancare: Beneficiarul pldlii: IMSp SCTO
Denumirea Bdncii: BC'Moldindcombank'SA filiala ..REMIZ,,
Codul fiscal: 1003600150598

IBAN: MD3 6ML00 000000225 | 617 4tg
nota "In dispozitia de plata (se va indica numirul procedurii de
achizilie publici)", copia ordinului , confirmatd prin aplicarea
semnf,turii electronice a ofertantului se va ataqa in SIARSAp la
procedura vizat6.

du

Propunerea tehnic6 (specificafii tehnice) completatd conform anexei w.22 dnooc@
realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin
Ordinul Ministerului Finanlelor nr. l l5 dn 15.09.2021, confirmatd
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

da

Propunerea financiarb (specificalii de
pret)

completatd conform anexei nr. 23 din Do@
realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobati prin
Ordinul Ministerului Finanlelor nr. l l5 dn 15.09.2021, confirmatd
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

ds

Document Unic de Achizifii European
(DUAE)

completat conform formularului standard u nocumentutui unic ae
achizilii European, aprobat prin ordinul Ministerului Finanlelor nr.
Din2020, confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantului;

da

Dovada inregistrdrii persoanei juridice, in
conformitate cu prevederile legale din
lara in care ofertantul este stabilit

Certificat/Decizie de inregistrare a intreprinderii sauEitras ain -
Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic
nerezident in Republica Moldova vaprezenta documente din {ara de
origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori apartenen{a
din punct de vedere profesional) - copie - confirmat prin aplicarea
semndturii electronice a ofertantului:

da



,/

Rapornrlnn@
Declarafie **
ildd p:t:"ial sau, dupd caz, informil,"pririro denumireacompaniei 9i IDNO al fondatorurui/fo;da;o;il; operatoruruieconomic ofertant, confirmat prin aplicarea r"Lt*rii erectronice aofertantului;Certificatpriviffi

restan{elor fala de bugetul public na{ional
Eliberat n. S

lff3.::,::1,?yl:i" cu moderur ,tuuiiit a"'srrviciul Fiscal deStat al Repullicii Mordo.va), confirmat prir 
"pii.*.""r'"H;#;"'electronice a ofertantulur. ln cazul operatorilor economicinerlldenli ai Republicii Moldova, ,. ,u prrr"*u rncertificat/document analogic (valabil r" oit" a"r.rriderii ofertelor, inconformitate cu modelul siabilit de uuroffif.*.ompetente din

:nT111:l 
.onfirmat prin aplicarea r.rrrai-r ii"recronice aCertificataea@ .:ol. -.o

ofertantului:Declarafiepr@
benefi ciarilor efectivi gi ne?ncadrarea
acestora in situafia condamntrrii pentru
participarea la activitdfi ale unei
organ?afii sau grupdri criminale, pentru
corupfie, fraudd t7sau spilare de bani

t" uu O..,

::T".,1,:::_rlle 
de ladata comunicdrii ,"rurrur.to, procedurii deachizifie publictr, ?n adresa autorittrlii contracta#(irti$i.B] 

,,Agenfiei Achizi{ii publice, conform moaetutuiaprobat prin OrdinulMini*erului Finanlelornr. I 45 /2020.Coo-n rnutu prin aplicareasemniturii electronice.
G aran I i e a" u *7."." u 

1 i.3%lGE
prezenta la momentul incheierii
contractului/contractelor de achizdii
publice

- in cazul *
;;;3,H:::::1,1. 1 

o,o* Documenta{i;,;;;;; pentru reatizareaachiziliilor publice de bunuri gi servicii "o-o"iiia'6ffitu*uMinisterului Finanlelor T t f dtut 15.0;jni, corrfrnnata p.in
lptt:*": semndrurii qi gtampilei of"rt*tutui _'io 

"aoltransferuluira contul autoritalii contractante (IMSP scTo) _ completatIconform urmdtoarelor date b;1car9, prio upf#* semndturii gi$tampilei ofertantului : Benefi c iarul platii : ifrasp SCf ODenumirea Bancii : B c,Moldind.;;;i;i;i[ala,,REMrZ,,
Codul fiscal: 1003600150598 --^ ^l

IBAN: MD36ML00 00000022s | 6 17 4t B

19.Condit'''o".ntrac1ului(indicafidupicaz):nu

1l act{ui:@
ffi;:ffFffi*i un''t"fi;;en punct de vedere economic,

24. Termenul de valabilitate a ofertelo rz 90 zile25. Locut deschiderii ofertetoi,ii,f nsap26. Ofertele intirziate vor fi respinse.

*Lrm:a:sF..$4q(i#,\litil

;lffirTliilj ffi"jj,#uconformitate 
cu criteriite de atribuire, stabitite de



27. Persoanele autorwate sd asiste ra deschiderea ofertelor:
ofertanlii sqa reprezentan(ii ucestora au dreptul sd participe Ia deschiderea ofertelor,excep(ia cazurui ctnd ofertere aufost depise prii srA *RSA?,.

28' Limba sau limbile in care trebuie redactate oiertele sau cererile de participare:Limba de stat - Romini
29' Respectivul contract se referi Ia un proiect gi/sau program finan{at din fonduri aleUniunii Europene: nu
30' Denumirea Ei adresiTrganismului corirpetent de solufionare a contesta{iilor:Agenfia Nafionall pentru Solu{ionarea Contestafiilor

Adresa: mun' ch^bi1!u, bd. gtefan cer Mare qi Si6nt nr.l24 (et.4),MD 200r;Tel/Fax/em air: 022 -g20 6s2, 0ia2 g2 0-65 r, .o n t".tutiiao nr..,n o31.Data(dateIe)qireferin{a(referinfeI.1ponffioterioareinJurnalutoficialaI
Uniunii Europene privind contractui(contractele) la care se referi anunful

^- 
respective (daci este cazul): nu este cazul

32'ln cazul achizifiilor p."iodi.gE-iffii estimat pentru publicarea anunfurilor
_ - viitoare: 01.03.2023
33' Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupr caz, precizarea ci nu a fost publicatun astfel de anunf:
to. 

,";r;rr;;nsmiterii 
spre pubricare a anunfurui de particip are: Dqta: conformpratfurmei

36.in cadrul procedurii drur proceouru de achizitie nuhliei se iliryo I
lrenllmtraq rnc+*

---- -- ---qrr s|Jv+rqrgr stccu Utllc + +: :i !r ,) s t rq s. j
CleDunerea electronini a nfa+ot^- ^^,. ^ ^^---;-

Se-;a ri titiza,rCbcbpffi
sistemul de comenz
facturarea ele.tron
pratrte etectronice

-

Se va utiliza
Se vq utiliza
Se va utiliza
Se va utiliza

37' contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernam.rr* 
"3m:ni:t*::j*l:l^",:1.,,j:t:irllmaiin;ianunf urlortransmisesprepublicare in Jurnalul Oficial at i.iniunii nu"op.rr.;, ag38. Persoani de contact: 07g913550

39. Alte informa{ii relevante:
40' Distanfa parcursi a transportului auto de pe teritoriul institufiei pini ta statia dealimenta{ie tur - retur sd nu depaqeascl f _2 km.
41. Persoani de contact: 06g200200

Conducitorul grupului de lucru: Coqpormac Igor eU


